
○Ｐ  

令和５年１月１７日  

保護者 様 

市川市立冨貴島小学校    

校 長  小松﨑 聡    

 

土曜参観のご案内 

 

 土曜参観を下記のとおり実施しますので，お忙しい折とは存じますが，ご参観くださいますよう

お願い申し上げます。 

 なお，今後の感染状況によっては，実施方法の変更または中止とする場合がありますので，ご了

承ください。その場合は，メール等でお知らせします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年２月１８日（土） 

 

２ 日 程  ２校時～４校時  ２校時  ９：２５～１０：１０ 

３校時 １０：４０～１１：２５ 

４校時 １１：３０～１２：１５ 

 

３ 内 容  学習参観 各学級の学習内容(教科，単元名等)は後日一覧表を配付します。 

 

４ その他 

○ 分散での参観ではありません。ご都合のつく時間にお越しください。 

○ 保護者の方２名まで参観することができます。やむを得ず，未就学児を連れてくる場合は、保

護者の方が安全管理と学習活動を妨げないように見守りをお願いします。 

○ マスクの着用，手指の消毒等，基本的な感染予防策をお願いします。参観者の皆様には，自宅

での検温・健康観察をお願いします。発熱やかぜ症状がある場合は，参観はお控えください。 

○ 衛生上の観点から，給食中の参観はお断りいたします。また，給食ワゴンの通路を確保するた

め，4校時終了後は速やかに退出をお願いいたします。 

○ 自転車で来校される場合は，駐車場側の門（アーデル通り沿い）から入り，芝生広場に駐輪し

てください。（裏門付近は駐輪禁止です。）また，路上や近隣店舗等への駐車はおやめください。 

○ 上履き，下足袋をご持参ください。また，ネームプレートの着用をお願いします。 

○ 学習活動中ですので，参観時の私語や携帯電話等のご使用はおやめください。また，プライ

バシー保護の観点から，写真や動画の撮影は固くお断りいたします。 

○ 当日は，全学年５校時日課，給食あり，１４時３０分頃下校となります。 

○ ２月２０日（月）は振替休業となります。 


